Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os vereadores ao final assinados solicitam o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, proposta pelo Vereador Wadinho Peretti e pelos

demais subscrita, no sentido de que, por meio do setor competente, transfira a atual instalação

do “Ponto de Taxi” da Praça Dr. Horácio Ramalho, mais precisamente entre as Ruas General

Glicério e Campos Sales, para outro local de melhor acessibilidade.

A instalação do ponto de taxi neste local inviabiliza o uso de vagas de

estacionamento na praça. Por ser uma área que conta com grande quantidade de edifícios

comerciais e residenciais, além de repartições públicas, existe grande demanda para estacionar

nesta área, e a instalação do ponto de taxi prejudica e aumenta ainda mais a demanda.

A insatisfação dos moradores e comerciantes do entorno é tamanha que houve

abaixo-assinado com mais de 100 (cem) assinaturas para a retirada do ponto de taxi do local.

Atendendo ao apelo da população, os vereadores solicitam que se faça um

estudo técnico e remaneje o ponto de taxi da Praça Dr. Horácio Ramalho para outro lugar, em

local que os taxistas possam exercer suas atividades sem prejudicar quem quer que seja.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 06 de agosto de 2018.

Tonhão da Borracharia

Prof. Caio Porto

Tenente Lourençano

Marcos Bonilla

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 177/2018

Recebida em 06/08/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
06/08/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Mirão Basso

Dr. Denis Eduardo Machado

Dr. Eduardo Henrique Moutinho

Genésio Aparecido Valensio

Gilberto Junqueira

Juninho Previdelli

Wadinho Peretti

Valcir Conceição Zacarias

Angelim Bartholomeu

Cido Bolivar

Rodrigo De Pietro